
          

UCHWAŁA NR LXI/208/13 

RADY MIEJSKIEJ W ŚCINAWIE 

z dnia 25 lutego 2013 roku  

 

w sprawie zmiany „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych            

i urządzeń kanalizacyjnych będących w zarządzie Zakładu Gospodarki Komunalnej                       

w Ścinawie obowiązujący w latach 2012-2013”. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.              

z dnia 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r.                    

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2006r. Nr 123, poz. 858 

ze zm. ), Rada Miejska w Ścinawie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXIX/116/12 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 27 stycznia 2012 roku   w 

sprawie „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w 

zarządzie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ścinawie na lata 2012-2013” dokonuje się następującej zmiany: 

1. Rozdział III §3 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Rok 2013    36.500,00 zł 

- uzupełnienie złoża filtracyjnego SUW Ścinawa i SUW Dziesław   - 1.000,00 zł 

Z powodu występowania okresowych zmian parametrów wody , głównie wysokich stężeń manganu               i 

żelaza w uzdatnionej wodzie oraz długoletniej eksploatacji złoża, wskutek której złoże uległo  wypłukaniu i 

straciło właściwości oczyszczające wodę konieczne jest uzupełnienie złoża w filtrach  na stacji w Ścinawie i 

Dziesławiu. 

- wymiana hydrantów na terenie miasta i gminy Ścinawa                     - 10 000,00 zł 

  Uzbrojenie sieci wodociągowej na terenie gminy Ścinawa ze względu na wieloletnią eksploatację 

wymaga natychmiastowej wymiany. Sprawność techniczna hydrantów jest warunkiem zapewnienia 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego, umożliwia również odpowietrzanie oraz płukanie sieci wodociągowej co 

ma wpływ na jakość dostarczanej do odbiorców wody.  

- wymiana zasuw wodociągowych na terenie miasta i gminy Ścinawa   -    4.500,00 zł  

 Utrzymanie sprawności technicznej zasuw pozwala na wyłączenie krótkich odcinków sieci w celu 

usunięcia awarii, naprawy i wymiany przyłącza wodociągowego lub wymiany zaworów głównych                      

w budynkach. Ogranicza tym samym straty wody, czas usuwania awarii lub napraw urządzeń oraz ilość 

odbiorców pozostających w tym czasie bez wody . 

- zakup pompy do recylkulacji ścieków nadmiernego na bloku biologicznym  oczyszczalni ścieków (2 

szt.)           -   16.000,00 zł 

- zakup mieszadła śmigłowego zatapialnego      -     5.000,00 zł 

Urządzenia pracujące na bloku biologicznym oczyszczalni ścieków wymagają natychmiastowej 

wymiany. W przeciągu wielu lat pracy, pompy recylkulacji były remontowane wielokrotnie. W obecnej chwili 

remont tych pomp jest ekonomicznie nieopłacalny. Mieszadła również są mocno wyeksploatowane oraz na 

tyle przestarzałe, że części do ich remontu są trudno osiągalne na rynku, co pociąga za sobą wysoką cenę 

remontu. Zakup nowych pomp i nowego mieszadła obniży koszty eksploatacyjne i zapewni bezawaryjne 

funkcjonowanie tych urządzeń na bloku w przyszłych latach.” 

      

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ścinawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Krzysztof Marek 


